1/2 ページ

2023 年 7 月 VC はまゆう定例会 議事録

開催日時： 2023年 7月9日(日) 10:00 – 10:20
開催場所： サンウェルぬまづ 2階 大会議室

出席者： 会員 12人、沼津市社会福祉協議会 1人

司会： 田中

書記： 田中

配布資料： 1) 2023年 7月 VCはまゆう定例会 議事次第

予定： (定例会)

2023年7月9日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2階 大会議室

2023年8月13日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2023年9月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2023年10月8日(日) 08:00-17:00 研修旅行

2023年11月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2 階 大会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

1. 各委員会報告・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

報告事項はありません。

1.2. 災害対策委員会(委員長 厚見)

報告事項はありません。

1.3. 情報委員会(委員長 林)

次回定例会までに50から200文字ぐらいで会報に掲載する記事の提供をお願いします。

記事内容は以下をお願いします。

- 災害ボランティアセンターでの活動

- 養成講座

1.4. 会計(会計 杉沢)

6月の収支報告がありました。

2. 会合、セミナーなど 連絡、報告

2.1. 令和５年度 沼津市災害ボランティアコーディネーター養成講座

6月25日(日)、7月1日(土)にサンウェルぬまづ 2階 大会議室で開催されました。

ご協力いただいた方ありがとうございました。

2.2. 裾野市ボランティア連絡会との交流会

6月17日(日) 裾野市社会福祉会館 で沼津市ボランティア連絡協議会、裾野市ボランテ

ィア連絡会の合同主催による交流会が開催されました。冨田さんと林さんが参加されま

した。

2/2 ページ

2.3. 沼津市ボランティア連絡協議会 理事会

7月15日(土) サンウェルぬまづ で開催されます。会長 田中さんが出席予定です。

- 福祉祭り

- 福祉大会

- ワカメ販売

2.4. 視察研修旅行

10月 8日(日)に視察研修旅行を計画しています。計画段階のため、視察研修先が変わる

可能性があります。

視察研修先: 静岡県地震防災センター、静岡県富士山世界遺産センター

定員: 20名

参加費: 無料(会員)

交通: マイクロバス

[意見] 参加者が20人に満たない場合、家族同行を考えています。ご意見ありますか。

[意見] 家族よりも、近隣 VCに声をかけた方が良いと思います。ボランティアセンター

の運営、ボランティア協力など依頼することがあると思い、そのためには近隣

VCとの交流を深める必要があると思い、良い機会と思います。

[意見] 参加人数を確定してからの話のため、例えば、次回定例会までに参加者を募り、

人数が不足した場合に考えれば良いと思います。

3. その他

3.1. 沼津市社会福祉協議会からの連絡

養成講座のご協力ありがとうございました。アンケートを集計しています。できる範囲

で共有します。

養成講座の受講者は2日とも受講された方は19人でした。

講座開催日を変更したことにより、2日目が受講できなかった方がいるため、講座の動

画配信を検討しています。

フォローアップ研修は11月を予定しています。

赤い羽根募金で資機材を購入予定です。運営訓練でも活用していただければと思ってい

ます。

以上